



# MILAGROS GIL CAMPOS

Médico Cirujano

CMP: 103075

## Sobre mi

Soy médica cirujana colegiada y certificada por el Colegio Médico del Perú (CMP), mi objetivo es proporcionar una atención integral a mis pacientes, enfocándome en la promoción de la salud y prevención de la enfermedad. Mi trayectoria profesional también abarca la docencia en disciplinas de la salud, donde aplico mi conocimiento y experiencia para formar a futuros profesionales del sector. Me caracterizo por mi alta confiabilidad, profesionalismo y una marcada empatía, siempre atendiendo a los detalles y priorizando la seguridad y bienestar de mis pacientes. Poseo una sólida capacidad de análisis y evaluación, cualidades que considero fundamentales para el ejercicio de la medicina y la educación en salud.

## Experiencia Laboral

Abril 2024 – diciembre 2024

IESAP (Instituto Superior Alas Peruanas) – Chiclayo

### Docente de Carreras Técnicas

- Docencia de 5 cursos (Biología, Patología, Anatomía, Terminología en la Salud y Técnicas Educativas).
- Docencia para grupos de 30 alumnos en carreras técnicas de la salud.
- Planificación y organización de clases diarias.
- Observación y evaluación de cada uno de los alumnos. Asimismo, realicé exámenes y evaluación trimestral de los alumnos.
- Generé facilidad comunicativa y entendimiento con los alumnos.

2022 – Marzo 2024

Centro de Salud Amistad y Salud – Chiclayo

### Médico General

- Realicé atención médica primaria de pacientes.
- Realicé el diagnóstico y tratamiento de pacientes.
- Gestioné la promoción de la salud y prevención de la enfermedad.

Octubre 2023 – Marzo 2024

ISAG – Chiclayo

### Docente de Carreras Técnicas

- Docencia de 6 cursos (Anatomía, Fisiología, Administración de Medicamentos, Farmacología, Neurociencia, Salud en el Adolescente y Biología)
- Docencia para grupos de 25 alumnos en carreras técnicas de la salud. Planificación y organización de clases diarias.
- Observación y evaluación de cada uno de los alumnos.
- Asimismo, realicé exámenes y evaluación trimestral de los alumnos.
- Generé facilidad comunicativa y entendimiento con los alumnos.

2022 – 2023

### Consulta Médica Privada

- Realicé atención médica primaria de pacientes.
- Realicé el diagnóstico y tratamiento de pacientes.
- Gestioné la promoción de la salud y prevención de la enfermedad.
- Atención y seguimiento médico.
- Atención y seguimiento de curas.

## CONTACTO

+51 921 259 322

gcamposrosario@hotmail.com

<https://www.linkedin.com/in/milagros-del-rosario-gil-campos-506b14282/>

Chiclayo, Lambayeche

## EDUCACIÓN

Universidad Nacional de Piura  
**DIPLOMADO EN SALUD OCUPACIONAL Y LABORAL**

Colegio Médico del Perú  
**MÉDICO COLEGIADO.**

Universidad Señor de Sipán  
**TITULADA MÉDICO CIRUJANO**

Universidad Señor de Sipán  
**BACHILLER EN MEDICINA HUMANA**

## APTITUDES

- Inglés Intermedio
- Prevención de Incidencias
- Comunicación efectiva con pacientes
- Seguimiento de la evaluación del paciente
- Administración de medicamentos
- Procedimientos de emergencias
- Office 365 – Nivel Intermedio
- Docencia en carreras técnicas
- Capacidad de toma de decisiones
- Compromiso ético
- Docencia en carreras técnicas
- Investigación y Análisis
- Resolución de problemas
- Empatía y Autonomía
- Liderazgo